[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 апреля 2011 г.                                                                           № 450-п
О подготовке и проведении мероприятий к празднованию
66-летия Победы в Великой Отечественной войне
 на территории Перевозского района

В целях подготовки к празднованию 66-летия Победы в Великой Отечественной войне,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке к празднованию 66-летия Победы в Великой Отечественной  войне (приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке к  празднованию 66-летия Победы в Великой Отечественной войне (приложение 2).
3. Утвердить порядок шествия праздничных колонн 9 мая 2011 года к мемориалу погибшим воинам (приложение 3).

4. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий Перевозского района независимо от форм собственности принять участие в реализации мероприятий по подготовке и празднованию 66-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

5. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Трунина Н.М.) опубликовать данное постановление в районной газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района www.perevozadm.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местного самоуправления                                                          Ю.В. Ошарин

Приложение № 1

к постановлению администрации

Перевозского муниципального района

26 апреля 2011 г. № 450-п
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке к празднованию

66- летия Победы в Великой Отечественной войне

(далее – Комитет)
Ошарин Ю.В.
-
глава местного самоуправления, глава администрации

Перевозского муниципального района,

председатель Комитета

Семенов А.М.      -         первый заместитель главы администрации Перевозского

муниципального района, заместитель председателя

Комитета

Члены Комитета:

Трунина Н.М.
-
заместитель главы, управляющий делами

администрации Перевозского муниципального района
Гусева Е.Н.

-
зав. сектором информационного обеспечения

                                        управления делами администрации Перевозского

муниципального района

Ошарина Т.И.
-
начальник отдела образования, молодежной политики

и социально-правовой защиты детства

администрации Перевозского муниципального района

Шалаева И.В.
-
начальник отдела культуры

администрации Перевозского муниципального района

Зубавин В.В.
-
начальник отдела по развитию спорта

администрации Перевозского муниципального района

Сироткина Н.К.
-
руководитель территориального органа

министерства социальной политики

Нижегородской области, начальник УСЗН Перевозского

района (по согласованию)
Анурин В.Н.
-
начальник отдела ВКНО по Перевозскому и Вадскому

районам (по согласованию)

Любезнова Т.В.   -         заместитель директора по воспитательной работе ФГОУ

СПО «Перевозский строительный колледж» (по

согласованию)
Денисов В.Н.
-
начальник ОВД по Перевозскому району

(по согласованию)

Шутова Г.В.
-
председатель районного совета ветеранов войны и труда

(по согласованию)
Миридонов С.В.  -        глава администрации г. Перевоз (по согласованию)
 Главы администраций сельсоветов Перевозского района (по согласованию)
Приложение № 2

к постановлению администрации

Перевозского муниципального района

26 апреля 2011 г. № 450-п
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовке и празднованию Дня Победы

в Перевозском муниципальном районе
	№
	Название мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственный

	1
	Благоустройство и ремонт мемориального комплекса, памятников, обелисков, посвященных ВОВ
	В срок до 4 мая 2011 года на территории Перевозского района
	Администрация г. Перевоз, (по согласованию), администрации сельсоветов (по согласованию)

	2
	Оказание материальной помощи нуждающимся ветеранам и инвалидам ВОВ
	До 9 мая 2011 года на территории Перевозского района
	Администрация Перевозского муниципального района

	4
	Организация шефской работы над одиноко проживающими ветеранами и инвалидами ВОВ
	Апрель-май 2011 г. на территории Перевозского района
	Образовательные учреждения района (по согласованию)

	5
	Организация отдыха и оздоровления ветеранов ВОВ на базе отделения дневного пребывания ГУ «КЦСОН Перевозского района»
	Апрель-май 2011 г. , г.Перевоз

ГУ «КЦСОН Перевозского района»
	ГУ «КЦСОН Перевозского района» (по согласованию)

	6
	Посещение тяжелобольных ветеранов с вручением продуктовых наборов
	3-6 мая 2011 г.
	УСЗН Перевозского района (по согласованию), администрация Перевозского муниципального района

	7
	Организация прямой телефонной линии по вопросам предоставления мер социальной поддержки ветеранов ВОВ, вдовам погибших (умерших) ветеранов
	5 мая 2011 г. ,
г. Перевоз, Администрация Перевозского муниципального района
	Администрация Перевозского муниципального района

	8
	Проведение торжественных мероприятий, встреч, чествования ветеранов ВОВ и тружеников тыла
	9 мая 2011 г. ,

г. Перевоз, сельские населенные пункты района
	Администрация Перевозского муниципального района, администрации г. Перевоз и сельсоветов (по согласованию)

Приложение № 3

к постановлению администрации

Перевозского муниципального района

26 апреля 2011 г. № 450-п
ПОРЯДОК

шествия праздничных колонн 9 мая 2011 года

к мемориалу погибшим воинам

Представители трудовых коллективов прибывают на площадь им. Ленина к 10 час 00 мин и становятся на местах, соответствующих нумерации колонн.

Колонна № 1 – знаменосец со Знаменем Победы, участники Великой Отечественной войны, вдовы погибших и умерших воинов, труженики тыла, участники боевых действий в Афганистане и Чечне, учащиеся школ с портретами погибших воинов, студенты ФГОУ  СПО «Перевозский строительный колледж» с гирляндой из еловых веток, представители предприятий, организаций, учреждений, возлагающих цветы и венки к памятнику погибшим воинам.

Колонна № 2 – МОУ «Перевозская  средняя общеобразовательная школа», МОУ «Перевозская основная общеобразовательная школа»,  дошкольные образовательные учреждения, ГОУ «Перевозский детский дом», МОУ «Перевозская специальная (коррекционная) школа-интернат VIII вида», МОУ ДОД «Перевозская детская школа искусств», МОУ ДОД «Перевозский детско-юношеский центр», ОАО «Перевозская семстанция», ГУ НО «Госветуправление Перевозского района», ОАО «Комбикормовый завод», Перевозское участковое лесничество Бутурлинского     лесхоза, госсеминспекция, ООО «Регион-Агро-Волга».

           Колонна № 3 –   ФГОУ СПО «Перевозский строительный колледж»,  филиал МГОУ, 156-ПЧ 10-ОФПС ГУ «ЦОД ФПС по Нижегородской области», ФГУП  «Охрана», Перевозский центр физкультуры и спорта, ГУ «ФОК», ЗАО «Ремстрой»,  Перевозский РЭС ОАО «Нижновэнерго», филиал «Энергосбыт» ОАО «Нижновэнерго», ООО «Перевозспецмонтаж».

Колонна № 4 –  предприятия Перевозского РАЙПО, организации группы компаний «Профессионал», ООО «Крона», ОАО «Ичалковская ГЭС», п/о «Перевозский хлебозавод»,  ООО «Перевозская швейная фабрика»,  ТО ТУ «Роспотребнадзора по Нижегородской области», филиал ГП НО «НОФ «Аптека № 36», Перевозское  районное отделение профдезинфекции, газовая служба,  ООО «Ичалковский карьер», ООО «Монолит», филиал ОАО «Нижегорагромонтажспецстрой», индивидуальные предприниматели, общественные организации района.

Колонна № 5–  администрация Перевозского муниципального  района,  Земское собрание, администрация г. Перевоз, предприятия жилищно-коммунального хозяйства, МУ «Перевозская районная централизованная клубная система», МУ «Перевозская районная  муниципальная  централизованная библиотечная система», филиал № 368/0101 Арзамасского ОСБ, редакция газеты «Новый путь», районный суд, участок мирового судьи, служба судебных приставов, прокуратура района, адвокатская контора, нотариальная контора, военный комиссариат Перевозского и Вадского районов, Перевозское подразделение Нижегородстата, линейная и станционная группы города Перевоз Арзамасского ЦКТОЭ Нижегородского филиала ОАО «Волгателеком», ОПС Перевоз Д.Константиновского почтамта, филиал №8 (г. Кстово)  ТФОМС, Перевозское отделение филиала ОАО «Газпроммедстрах», Перевозский филиал № 20 НРО  ФСС, Перевозский филиал ОАО «Росгосстрах - Н.Новгород», телерадиостудия «Штрих», автостанция, Б.Мурашкинский отдел Управления Росреестра по Нижегородской области, инспекция ГАСН, ЗАГС.

Колонна № 6– МЛПУ «Перевозская ЦРБ», МРИ ФНС  № 11 по Нижегородской области, ГУ Центр занятости населения Перевозского района, отделение федерального казначейства, управление Пенсионного фонда РФ по Перевозскому району, ГПНО «Нижтехинвентаризация», территориальный орган департамента социальной защиты населения, ГУ «Перевозский дом-интернат для  граждан пожилого возраста и инвалидов», ГУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»,   ООО «АПК - Поволжье», ОАО «Перевозское ХПП», СППК «Перевозское молоко», железнодорожная станция «Перевозская», участок ОАО «ОКБ – Импульс», АЗС ООО «Лукойл – Волганефтепродукт», ООО «Терминал», ООО «ППБ», ЗАО «Волганефтересурс», ООО «Галактика», ООО «Континент», ООО «Сатурн», ООО «СтромСервис», ООО «Дельта», ООО «Мираж», ООО «Спектр», ООО «Альянс», ООО «Меркурий», ООО «Ревезень», ООО «Подкова», ООО «Фаворит», ООО «ВерАнт»,   сельхозпредприятия и крестьянско-фермерские хозяйства.